ЛАЗУРНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
17 июля 2023 года                      п.Лазурный                                 № 37-171
О внесении изменений в решение Лазурненского сельского Совета депутатов от 24.11.2021 №18-99 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле  муниципального образования Лазурненский  сельсовет»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 13 1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 2 статьи 3, статьей 6 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 14, 25, 31.1 Устава Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края, Лазурненский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле муниципального образования Лазурненский сельсовет следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Положения дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы сельсовета.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Лазурненский вестник».
	Глава сельсовета

	  А.С.Дементьев

Председатель сельского Совета депутатов                     В.И.Транчукова